**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvs De Conscientia, De Peccatis, De Legibvs, De Fide, Spe,
Et Charitate

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

2 De cessatione legis per eius abrogationem

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76540](#)

legis. Ergo in illo caſu, in quo deficit, & lex ipſa deficit deſtituta. Et conſtruim. Cum deficit ratio legis viuuerſaliter, ceſſat integræ lex, & cām deficit pro aliquo tempore, prius illo deficit, ſenſu pendit eius obligatio, ut diximus. Ergo etiam ſuſpendi debet pro caſu, & per tona, pro qua deficit ratio legi. Quia ideo in ſupradictis caſibus ceſſat obligatio legis ceſſante illius caſu; quia rūe lex non iudicatur bono communi expedite, ſed vbiqūce ceſſat ratio iphiſus, ceſſat ratio iudicii. Ergo & iudicium, ergo & lex.

io Nihilominus coimmunior, & ſententia docet ob præcīam ceſſationem negatiuam cauſe finalis in aliquo ſpeciali caſu, circa aliquam, vel aliquas particulares perfonas non ceſſate obligacionem legis, ſi in viuuerſali cauſa finalis pefuerit; ſic pluribus relatis docet Suarez lib. 6. cap. 7. a. n. 5. & vero cap. 3. Salas diſp. 1. q. 1. p. vlt. §. 1. n. 2. Thomas Sanchez lib. 2. diſp. 1. n. 39. verſt. ſed diſplices ſolutio. Ratio huius ſententie ea cām quia lex, & generalis præceptum non reficit caſus ſpecialiſ, ſed ea qua coimmuniter contingunt, lea qua raro, ff. de reg. iur. non enim lata eſt de prohibitione armorum, ob viuuerſali huius, vel illius ritu, ſed ob vitandas rituas coimmuniter contingunt. Ergo dum coimmuniter contingere poſſunt, quilibet eſt ceſſandus obligatus; quia iam videtur comprehendens tuba lege, & lab fine illius. Item on leua inconuenientia ex oppofita ſententia lequeretur; daret enim occidio violandi leges non ſolum poſtituas, ſed naturales; cum facie poſſit qui affinare ceſſare in illo rationem probationis. Exemplum fit, si dicamus fornicationem eſte prohibita ſolum ob niam prolis educationem, & quis appoluifet media, qua ad ream illius educationem poſſunt excogitari, neceſſaria; dicere etiam poſter ſibi licere fornicationem, quod abſit.

ii Mihī haec leuentia omnia probauerit non ob rationem aliam, niſi amplius explicitur; ſed quia exiliſmo finem legi in nullo caſu ſpeciali ceſſate, ſi in viuuerſali non ceſſerit, eſi ceſſat in illo aliquo modo inconuenientia, que legi in teſtate voluntarier praecaueri. Aliud enim eſt ceſſare damnum, & periculum illius ſpeciali, aliud ceſſate generalē periculum illius. Finis enim legis, & viuuerſali præcepti prohibiti armorum delationem, v.g. eſt vitare generale periculum iuxta, non ſpeciali. Et ob huiusmodi ſicut omnibus etiam pacatissimum delatione armorum prohibetur, & merito quia lex eſt generalis, & omnes, qui in illam delinquere poſſunt, debet comprehendere. Ergo non poſſunt ipſi allegare, ceſſate in illis rationem probationis, ſiquidem non ceſſat generalē periculum, licet ſpeciali ceſſet. Et ex hac ratione facilimo negotio ſoluit fundamentum prime ſententie. Cuius diſtinctio de lege late ob vitanda inconuenientia, vel ob finem bonum, nullo modo eſt admittenda: nam, vi recte expedit Suarez lib. 6. cap. 9. num. 14. candem dependenciam vitaque habet a ſuo fine. Neque imaginari poſtet, quare ex ceſſatione viuuerſa ceſſat lex, & non ex ceſſatione alterius, ſi in vitaque codem modo ceſſet.